
 

 
 
 

ATO GP Nº 05/2013 
(TCA-006894/026/13) 

Dispõe sobre a redistribuição de tarefas da 

fiscalização.  

O CONSELHEIRO ANTONIO ROQUE CITADINI, PRESIDENTE DO TRIBUNAL 
DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais,  

RESOLVE:  

Artigo 1º - A fiscalização dos processos referentes a recursos repassados às 

entidades do Terceiro Setor situadas na Capital, Grande São Paulo e Litoral, passa a 

ser atribuição da 1ª e 10ª Diretorias de Fiscalização.  

Artigo 2º - As atuais atribuições definidas à 10ª Diretoria de Fiscalização – DF-10 

serão redistribuídas entre as demais Diretorias, conforme Anexo que integra o presente.  

Artigo 3º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.  

 

São Paulo, 20 de fevereiro de 2013 

 
 

 
ANTONIO ROQUE CITADINI 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 



 

 
 

 


